*Isa. 5.* Isa. 30. Exspectat Dominus, ut misereatur.  
*Matt. 8.*  
*Luc. 3.1.* Ierem. 3. Sedebas exspectans eos.

*Luc. 13.* Non putatis Dominum id ipsum quod dicimus intendisse parabolica oratione inducendo iustitiam diuinam querentem fructum ex captivis: quem cum non iuuenisset & tertio anno, praeципientem oratione eam succidere; misericordiam autem paternando, dicentem: Dime illam & hoc anno, si que defodiam, circa illam & mittam stercore: & si quidem fecerit fructum: sin autem, in futurum sucidet eam: Non existimatis istiusmodi loquitione insuonari Deum penitus remora exspectare rei correctionem.

D. Augustinus lib. soliloq. cap. 18. ait differunt voces plicant.

Item D. Chrysostomus l. 1 de prouidentia Dei. D. August. in confess. Quoties me damnassis Domini cum junior sic & sic peccarem?

Lactant. l. de ira Dei, cap. 20. Si sic semper sumus, nullus supereffet. Et subdit differit vi corrigendum. Quanta Dei bonitas illa, tam ardentias adferamus offendamus, si saltum sub finem ad penitentiam dierimus.

**XI.** Verumtamen aduertite mecum ut afflidiue infusum plagis Ierichontini vinum & oleum: vt manna virgo iugatur, oleo sal admisceatur: vt misericordiam inde uidue societ iustitia. Dum namque retinet impiorum cruciatus misericordia, iustitiae rigore misericordes facta.

mora. Quæso attendite. Tria occurunt impreſentia-  
tum, quibus inter cætera, miserrimi fiunt homines.  
Primum, sors conditionis subitò mutata, à ſtatu bea-  
to, ad vitam infælicem: deinde pænarum multipli-  
catio: poſtremum, expeſtatio certissima, ſed dilata, ea-  
rum pænarum. Quoad primum, maiorem nescio ca-  
lamitatem quam aliquando beatum fuifle, nec eſſe, v-  
ti ſupra dicebam. Diabolus alias inferni non dans pę-  
nas à damnatis, damnatorum omnium eſt infelicifl-  
lius, qui aliquando cæteris beatior: vtique cæli in-  
cola, cæteri coloni & rufſici terræ. Vidi Dei eſſen-  
tiam, in qua viſione verſatur beatitudo ſumma: alij  
nunquam, niſi per ſpeculum in enigmate. Omnia ita-  
que miſeritimus nunc, qui omnium fuit beatissimus.

Sumum infelicitatis genus eſt fuſſe fælicem.  
*Luc. 16.* Summa aquæ penuria moleſtior eſt diuerti-  
tuloni, quam reliquias eadēm pænas dantibus, quo-  
rum felicitas non fuit tanta. Duo contraria agentia  
in diuinatō ſumim opere earum augebunt dolorem,  
calor vchemens, & frigus intenſum inuicem ſucce-  
dentiā. *Ab aquis niuium transibunt ad calorem ni-*  
*mum;* eſt corum maximè quos non diueauit alias  
alitus niuius, & gelū asperius. Quodam itaque iuſti-  
tia rigore Deus proſpete agere ſivit peccatores, vt  
ſubito inuenſe calamitas, acrior & moleſtior exino-  
pinata viciliſtudine fiat.